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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS

Bogota D.C., dos de agosto del dos mil veintidos 

Proceso No. 65 2010 0631

Al despacho la actualizacion de la liquidacion de credito allegada porel demandante 

Dr. SIMON KENNEDY BOLIVAR MENDEZ (fl. 80 y 81 Cl), para que se le imparta 

el respective tramite.

Pese a que la liquidacion del credito presentada por la parte demandante, no fue 

objetada precede el Despacho a modificarla a partir de la ultima aprobada para 

liquidar correctamente los intereses moratorios a la tasa sehalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 20/06/2020, fecha en que se 

realize consignacion del ultimo titulo judicial, e imputar como abonos los titulos ya 

cobrados, se establece que con la suma se establece que se satisfizo en su 

integridad el page del credito y las costas aprobadas, por lo que se decretara la 

terminacion del proceso por page total de la obligacion, conforme con el articulo 461 

del Codigo General del Proceso.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue: consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

1. -APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma 

de SEISCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 

CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS M/TE ($660,442,34).-

2. - DECRETESE la terminacion del presente proceso por pago total de la 

obligacion.

3.- ORDENESE la entrega en favor de la demandante SIMON KENNEDY BOLIVAR 

MENDEZ con C.C. 79.291.895 en la suma de $660,442,34.- Proceda la oficina de 

Eiecucion hacer la entrega respectiva.
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4. - ORDENESE la cancelacion de las medidas cautelares decretadas y practicadas. 

En caso de existir embargo de remanente, deberan dejar los bienes a disposicion 

del Juzgado que corresponda. Oficiese en tal sentido conforme con la Ley 2213 

del 2022.

5. - Cumplido lo anterior, ordenese el archivo del presente expediente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 127 
hoy 3 de agosto de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

_____________ Profesional Universitario



Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Periodos/DiasPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

29/07/2022
110014303009

7'V(0

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Apiicado

interes
Diario

Capitai
Capitai 

a Liquidar
Interes Plazo 

Periodo
Saldo Interes 

Plazo
Interes Mora

Saldo Interes
Mora Abonos SubTotal

10/02/2017 28/02/2017 19 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 1.000.000,00 $ TOOO.000,00 $0,00 $ 0,00 $15,050,12 $2,485,099,12 $0,00 $ 3.485.099,12
01/03/2017 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 ;.v; 0,08% . $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $24,555,45 $ 2.509.654,57 $0,00 $ 3.509.654,57
01/04/2017 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% 3 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $0,00 $23,754,10 $ 2.533.408,67 $0,00 $3,533,408,67

01/05/2017 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $24,545,90 $2,557,954,57 $0,00 $ 3.557.954,57

01/06/2017 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $ 0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $ 0,00 $23,754,10 $2,581,708,67 $ 0,00 $3,581,708,67

01/07/2017 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $0,00 $24,210,97 $2,605,919,63 $ 0,00 $3,605,919,63

01/08/2017 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $ 1,000,000,00 $0,00 $0,00 $24,210,97 $2,630,130,60 $0,00 $3,630,130,60

01/09/2017 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 23.429,97 $ 2.653.560,57 $ 0,00 $ 3.653.560,57

01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $23,411,39 $2,676,971,96 $0,00 $3,676,971,96

01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 22.478,03 $2,699,449,99 $ 0,00 $ 3.699.449,99
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00 $4,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 23.042,80 $2,722,492,79 $0,00 $3,722,492,79
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0.00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $22,965,00 $ 2.745.457,80 $0,00 $ 3.745.457,80

01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% : $0,00 $ 1.000.000,00 = , $0,00 - $0,00 $21,023,29 $2,766,481,08 $0,00 $3,766,481,08

01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 22.955,27 $ 2.789.436,35 $0,00 $3,789,436,35

01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $22,026,23 $2,811,462,58 $0.00 $3,811,462,58

01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $22,721,41 $2,834,184,00 $ 0,00 $3,834,184,00

01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $21,837,24 $2,856,021,24 $0,00 $3,856,021,24
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 22.320,42 $2,878,341,66 $0,00 $3,878,341,66

01/08/2018 01/08/2018 1 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $717,17 $ 2.879.058,83 $0,00 $ 3.879.058,83
02/08/2018 02/08/2018 1 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $0,00 $717,17 $ 2.879.775,99 $ 338.859,00 $3,540,916,99
03/08/2018 29/08/2018 27 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 19,363,48 $ 2.560.280,47 $ 0,00 $3,560,280,47

30/08/2018 30/08/2018 1 29,91 29,91 29,91 / 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $717,17 $2,560,997,64 $338,859,00 $3,222,138,64

31/08/2018 31/08/2018 1 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 0,00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $717,17 $ 2.222.855,80 $0.00 $ 3,222.855,80

01/09/2018 •30/09/2018 30 29,715 29,715 - 29,715 : ■ 0,07% $0,00 $1,000,000,00 8 0,00 $0,00 $21,391,42 $ 2.244.247,22 :: $ 0,00 V $ 3.244.247,22

01/10/2018 01/10/2018 1 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $707,33 $ 2.244.954,56 $0,00 $ 3.244.954,56

02/10/2018 02/10/2018 1 29,445 29,445 29,445 0,07% $ 0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 707,33 $2,245,661,89 $ 338.859,00 $ 2.906.802,89
03/10/2018 28/10/2018 26 ■ 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $18,390,70 $ 1,925,193,60 $0.00 $2,925,193,60
29/10/2018 29/10/2018 1 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 707,33 $ 1,925,900,93 $338,859,00 $2,587,041,93

30/10/2018 31/10/2018 2 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $1,414,67 $1,588,456,60 $ 0,00 $ 2.588456,60
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 , $ 0,00 $21,086,50 $ 1.609.543,10 $ 0,00 $2,609,543,10
01/12/2018 05/12/2018 5 29,1 29,1 29,1 0,07% $ 0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 3.500,09 $ 1.613.043,19 $ 0,00 $2,613,043,19

06/12/2018 06/12/2018 1 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 700,02 $1,613,743,20 $338,859,00 $ 2.274.884,20

07/12/2018 31/12/2018 25 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 17.500,45 $1,292,384,65 $0,00 $2,292,384,65

01/01/2019 20/01/2019 20 1 28,74 28,74 28,74 ; 0,07% ■ $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 13.847,24 $ 1.306.231,89 $ 0,00 $2,306,231,89

21/01/2019 21/01/2019 1 28,74 28,74 28,74 ; 0,07% - $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 692,36 $1,306,924,25 $ 100.028.00 $2,206,896,25
22/01/2019 31/01/2019 10 28,74 28,74 28,74 0,07% $0.00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $ 6.923,62 $1,213,819,87 $0,00 $2,213,819,87

01/02/2019 06/02/2019 6 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 4.257,35 $1,218,077,22 $0,00 $2,218,077,22

07/02/2019 07/02/2019 1 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 709,56 $1,218,786,77 $219,656,00 $ 1.999.130,77

08/02/2019 28/02/2019 21 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $14,900,71 $1,014,031,49 $ 0,00 $2,014,031,49

01/03/2019 11/03/2019 11 29,055 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $ 7.689,68 $ 1.021.721,17 $0,00 $2,021,721,17

12/03/2019 12/03/2019 1 29,055 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $1,000,000,00 $0,00 $ 0,00 $699,06 $ 1.022.420,23 $329,484,00 $1,692,936,23
13/03/2019 31/03/2019 19 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $13,282,18 $706,218,41 $0,00 $ 1.706.218,41
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01/04/2019 10/04/2019 10 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 1.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 6.974,68 $713,193,09 $0,00 $ 1.713.193,09
11/04/2019 11/04/2019 1 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 1.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 697,47 $713,890,56 $495,107,00 $ 1.218,783,56
12/04/2019 30/04/2019 19 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 1:000.000,00 $0,00 $0,00 $13,251,90 $ 232.035,45 $ 0,00 $ 1,232,035,45
01/05/2019 09/05/2019 . 9 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $1,000,000,00 $ 0,00 $0,00 $ 6.282,95 $238,318,41 $ 0,00 $1,238,318,41
10/05/2019 10/05/2019 1 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $1,000,000,00 $0,00 $0,00 $698,11 $239,016,51 $495,107,00 $ 743.909,51
11/05/2019 31/05/2019 21 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 743.909,51 $0,00 $0,00 $ 10,905,88 $ 10.905,88 $ 0,00 $754,815,39
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $743,909,51 $0,00 $0,00 $15,551,36 $26,457,24 $0,00 $770,366,76
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $743,909,51 $0,00 $ 0,00 $ 16.055,03 $42,512,28 $0,00 $786,421,79
01/08/2019 31/08/2019 , 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0.00 $ 743.909,51 $ 0,00 $0,00 $ 16.084,45 $ 58.596,73 $0,00 $802,506,24
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 , 0,07% $0,00 , $ 743.909,51 $0,00 $0,00 $ 15.565.60 $74,162,32 $0,00 $818,071.84
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 743.909,51 $0,00 $0,00 $ 15,922,48 $ 90.084,80 $0,00 $ 833.994,32
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 743.909,51 $0,00 3 0,00 $15,358,89 $ 105,443,70 $0,00 $849,353,21
01/12/2019 31/12/2019 o 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $ 743.909,51 $0,00 $0,00 $15,782,26 $ 121.225,96 $0,00 $865,135,47
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $ 743.909,51 $0,00 V $0,00 $ 15.678,74 $136,904,70 $0,00 $880,814,22
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 743.909,51 $0,00 $0,00 $ 14.867,63 $ 151.772,34 $0,00 $895,681,85
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $ 0,00 $743,909,51 $0,00 $0,00 $15,811,81 $167,584,14 $ 0,00 $911,493,66
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $743,909,51 $ 0,00 $ 0,00 $15,115,66 $ 182.699,80 $ 0,00 $ 926.609,32
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $743,909,51 $0,00 $0,00 $ 15.248,08 $ 197.947,88 $ 0,00 $941,857,39
01/06/2020 25/06/2020 25 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 743.909,51 $0,00 $0,00 $ 12.254,76 $210,202,64 $ 0,00 $954,112,15
26/06/2020 26/06/2020 1 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $743,909,51 $0,00 $ 0,00 $490,19 $210,692,83 $294,160,00 $ 660.442,34

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$' 1.000.000,00
$ 0,00
$ ^ 1.000.000,00
$ 0,00
$ 3.288.279,34
$ 4.288.279,34

3.627.837,00
$: ' 660.442,34
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., dos de agosto del dos mil veintidos 

Proceso No. 07 2016 1357

Al Despacho el escrito presentado por la apoderada de la parte actora, Dra. MARIA 

MARLENE BAUTISTA DE SANCHEZ, en donde allega liquidacion del credito para el 
respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 136 Cl, y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 135 y 136 Cl), no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar correctamente los intereses moratorios a la tasa 

senalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, como lo establece el articulo 

446 del Codigo General del Proceso. La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se 

anexa a este auto, realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Total Interes Mora 
Total a pagar

$22.119.929,68
$31.026.412,21
$53.146.341,89

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y UN PESOS CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS M/TE

($53,146,341,89).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNAB TENDOZA MARTINEZ 
La Juez (2)

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 127 
hoy 3 de agosto de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario______________
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS

Bogota D.C., dos de agosto del dos mil veintidos 

Proceso No. 07 2016 1357

Visto el memorial arrimado por la apoderada de la parte actora, Dra. MARIA MARLENE 

BAUTISTA DE SANCHEZ, donde solicita decretar medida de embargo y retencion de los 

fondos que posea la parte demandada en cuentas corrientes, de ahorros, CDT, acciones 
y/o bonos o afines.

Por ser procedente se decretara el embargo y retencion de las sumas de dineros que a 

cualquier titulo tenga en cuentas en cuentas corrientes, de ahorros, CDT, acciones y/o 

bonos 0 afines, el demandado, CESAR ENRIQUE MURILLO RODRIGUEZ, con C.C. 

79.632.342, en las entidades financieras indicadas en la solicitud vista en el folio 13 C2 

conforme con el articulo 593 num. 10 del Codigo General del Proceso, por lo anteriormente 

expuesto

RESUELVE

1. - DECRETAR el embargo y retencion de las sumas de dineros que a cualquier titulo tenga 

en cuentas en cuentas corrientes, de ahorros, CDT, acciones y/o bonos o afines, el 

demandado, CESAR ENRIQUE MURILLO RODRIGUEZ, con C.C. 79.632.342, en las 

entidades financieras indicadas en la solicitud vista en el folio 13 C2. Limite de la medida 

$54.000.000.00

2. -En cumplimiento al numeral anterior, OFICIESE en tal sentido, indicando que los 

dineros por razon de la medida de embargo deben ser consignados a la cuenta de la Oficina 

de Ejecucion Civil Municipal de Bogota, No. 110012041800 Codigo del Despacho 

110014303000; como tambien debera tenerse en cuenta el limite de inembargabilidad de 

los depositos de cuentas de ahorros.

Se le dio cumplimiento al articulo 593 num. 10 del Codigo General del Proceso.-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
_________ La Juez (2)_____________

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 127 
hoy 3 de agosto de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ

Profesional Universitario____________ _
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LIQUIDACIONES CIVILES
(it
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0^ -

01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $470,159,41 $20,914,632,60 $0,00 $ 43.034.562,28
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 449.459,69 $21,364,092,29 $ 0,00 $43,484,021,97
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $ 453.397,06 $21,817,489,35 $0,00 $43,937,419,03
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 437.269,97 $ 22.254.759,32 $0,00 $ 44.374.689,00
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $451,845,64 $ 22.706.604,96 $0,00 $ 44.826.534,64
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $455,611,17 $23,162,216,12 $0,00 $45,282,145,80
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $442,198,43 $23,604,414,56 $ 0,00 $ 45.724.344,24
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $451,180,35 $ 24.055.594,90 $0,00 $46,175,524,58
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $431,252,07 $ 24.486.846,98 $0,00 $ 46.606.776,66
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $437,154,81 $24,924,001,78 $0,00 $47,043,931,46
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 434.023,80 $25,358,025,58 $0,00 $47,477,955,26
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 396.463,40 $ 25.754.488,99 $0,00 $47,874,418,67
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $436,037,19 $26,190,526,18 $0,00 $48,310,455,86
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $419,806,41 $26,610,332,59 $0,00 $ 48.730.262,27
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $431,784,18 $27,042,116,76 $ 0,00 $49,162,046,44
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $417,638,78 $ 27.459.755,54 $ 0,00 $ 49.579.685,22
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $ 430.887,58 $27,890,643,12 $ 0,00 $50,010,572,80
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 432.232,31 $ 28.322.875,44 $ 0,00 $50,442,805,12
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $417,204,94 $ 28.740.080,37 $ 0,00 $50,860,010,05
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 428.644,23 $29,168,724,60 $0,00 $51,288,654,28
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $418,939,67 $ 29.587.664,27 $0,00 $51,707,593,95
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $437,154,81 $30,024,819,08 $ 0,00 $52,144,748,76
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $441,618,68 $ 30.466.437,75 $0,00 $ 52.586.367,43
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $411,719,62 $30,878,157,37 $0,00 $ 52.998.087,05
01/03/2022 10/03/2022 10 27,705 27,705 27,705 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 148.254,84 $31,026,412,21 $0,00 $53,146,341,89

Capital $ 22.119.929,68
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 22.119.929,68
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 31.026.412,21
Total a pagar $ 53.146.341,89
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 53.146.341,89
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((1+TasaEfectiva)" (Pen'odos/Di'asPenbdo))-!
Fecha
Juzgado

01/08/2022
110014303009

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interes
Diario

Capital
Capital 

a Liquidar
Interes Plazo 

Periodo
Saldo Interes 

Plazo Interes Mora Saldo Interes 
Mora Abonos SubTotal

19/09/2016 30/09/2016 12 32,01 32,01 32,01 0,08% $22,119,929,68 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 202.034,22 $ 202.034,22 $0,00 $22,321,963,90
01/10/2016 31/10/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $535,756,97 $737,791,20 $0,00 $ 22.857.720,88
01/11/2016 30/11/2016 30 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $518,474,49 $ 1.256.265,69 $0,00 $23,376,195,37
01/12/2016 31/12/2016 31 32,985 32,985 32,985 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 535.756,97 $ 1.792.022,66 $0,00 $23,911,952,34
01/01/2017 31/01/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $543,164,87 $2,335,187,53 $0,00 $24,455,117,21
01/02/2017 28/02/2017 28 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 490.600,53 $2,825,788,05 $0,00 $24,945,717,73
01/03/2017 31/03/2017 31 33,51 33,51 33,51 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $543,164,87 $ 3.368.952,92 $0,00 $ 25.488.882,60
01/04/2017 30/04/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 525.438,98 $ 3.894.391,91 $ 0,00 $26,014,321,59
01/05/2017 31/05/2017 31 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $542,953,62 $ 4,437.345,52 $0,00 $ 26.557.275,20
01/06/2017 30/06/2017 30 33,495 33,495 33,495 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 525.438,98 $ 4.962.784,51 $0,00 $27,082,714,19
01/07/2017 31/07/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $535,544,89 $5,498,329,40 $ 0,00 $27,618,259,08
01/08/2017 31/08/2017 31 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $535,544,89 $ 6.033.874,29 $0,00 $28,153,803,97
01/09/2017 30/09/2017 30 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $518,269,25 $6,552,143,53 $ 0,00 $ 28.672.073,21
01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $517,858,35 $7,070,001,89 $0,00 $29,189,931,57
01/11/2017 30/11/2017 30 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $497,212,43 $7,567,214,32 $0,00 $29,687,144,00
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $509,705,19 $8,076,919,51 $0,00 $30,196,849,19
01/01/2018 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 507.984,24 $ 8.584.903,75 $0,00 $ 30.704.833,43
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $ 465.033,63 $ 9.049.937,37 $ 0,00 $31,169,867,05
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 507.769,01 $9,557,706,38 $ 0,00 $31,677,636,06
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $487,218,62 $ 10.044.925,00 $0,00 $32,164,854,68
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $502,596,10 $ 10.547.521,10 $0,00 $ 32.667.450,78
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 483.038,32 $11,030,559,42 $0,00 $33,150,489,10
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 493.726,08 $11,524,285,50 $ 0,00 $33,644,215,18
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $491,773,41 $ 12.016.058,90 $0,00 $34,135,988.58
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $473,176,74 $ 12.489.235,65 $0,00 $ 34.609.165,33
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $ 485.032,00 $ 12.974.267,64 $0,00 $35,094,197,32
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $466,431,84 $ 13.440,699,49 $0,00 $35,560,629,17
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $480,014,68 $ 13.920.714,17 $0,00 $ 36.040.643,85
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $ 474.764,95 $14,395,479,12 $ 0,00 $ 36.515.408,80
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 439.470,26 $ 14.834.949,39 $ 0,00 $ 36.954.879,07
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 479.359,27 $ 15.314.308,65 $0,00 $ 37.434.238,33
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $ 462.838,45 $15,777,147,10 $0,00 $ 37.897,076,78
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $478,703,62 $ 16.255.850,72 $0,00 $ 38.375.780,40
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $462,415,23 $ 16.718.265,95 $0,00 $38,838,195,63
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $ 0,00 $477,391,65 $17,195,657,60 $ 0,00 $39,315,587,28
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $ 478.266,40 $ 17.673.924,00 $0,00 $ 39.793.853.68
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 462.838,45 $ 18.136.762,45 $ 0,00 $40,256,692,13
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 473.450,23 $18,610,212,68 $ 0,00 $40,730,142,36
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $456,692,16 $19,066,904,83 $0,00 $41,186,834,51
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $22,119,929,68 $ 0,00 $0,00 $469,280,89 $19,536,185,72 $0,00 $41,656,115,40
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $0,00 $ 466.202,83 $ 20.002.388,55 $0,00 $42,122,318,23
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $22,119,929,68 $0,00 $ 0,00 $ 442.084,64 $20,444,473,19 $ 0,00 $ 42.564.402,87
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., dos de agosto del dos mil veintidos 

Proceso No. 59 2017 0321

Al Despacho el escrito presentado por la apoderada de la parte actora, Dra. MARIA 

MARLENE BAUTISTA DE SANCHEZ, en donde allega liquidacion del credito para el 
respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el folio 72 Cl, y pese a que la liquidacion del credito 

presentada por la parte demandante (fl. 71 y 72 Cl), no fue objetada, precede el Despacho 

a modificarla para liquidar correctamente los intereses moratorios a la tasa sehalada por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, a partir de la ultima aprobada, como lo establece 

el articulo 446 del Codigo General del Proceso. La liquidacion, de acuerdo con el calculo 

que se anexa a este auto, realizado en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como 

sigue:

Capital
Total Interes Mora 
Total a pagar

$ 23.288.737,00
$ 28.676.304,88
$51.965.041,88

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de 

CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL CUARENTA Y 

UN PESOS CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS M/TE ($51,965,041,88).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABETMENDOZA MARTINEZ 
La Juez

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 127 
hoy 3 de agosto de 2022 

Fijado a las 8:00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

Profesional Universitario
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Penodos/Di'asPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

01/08/2022
110014303009

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 460.253,88 $27,621,788,00 $0,00 $50,910,525,00
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 464.953,61 $28,086,741,62 $0,00 $51,375,478,62
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 27,45 0,07% $ 0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 433.474,70 $28,520,216,32 $0,00 $51,808,953,32
01/03/2022 10/03/2022 10 27,705 27,705 27,705 0,07% $ 0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $ 0,00 $ 156.088,56 $ 28.676.304,88 $0,00 $51,965,041,88

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 23.288.737,00
$ 0,00
$ 23.288.737,00
$ 0,00
$ 28.676.304,88
$ 51.965.041,88
$ 0,00
$ 51.965.041,88
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Pen'odos/Di'asPenodo))-l
Fecha
Juzgado

01/08/2022
110014303009

{^

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Apiicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

14/06/2018 30/06/2018 17 30,42 30,42 30,42 0,07% $ 23.288.737,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $288,185,05 $ 7.623.880,05 $0,00 $30,912,617,05
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $519,814,35 $8,143,694,40 $0,00 $31,432,431,40
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $517,758,50 $8,661,452,89 $0,00 $31,950,189,89
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $ 0,00 $498,179,19 $9,159,632,08 $0,00 $ 32.448.369,08
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $510,660,88 $ 9.670.292,96 $0,00 $ 32.959.029,96
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $491,077,90 $ 10.161.370,86 $0,00 $33,450,107,86
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $ 0,00 $ 505.378,45 $ 10.666.749,31 $0,00 $ 33.955.486,31
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $499,851,32 $ 11.166.600,63 $0,00 $ 34.455.337,63
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $462,691,68 $ 11.629.292,30 $0,00 $34,918,029,30
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $ 0,00 $504,688,40 $ 12.133.980,70 $0,00 $35,422,717,70
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 487.294,63 $12,621,275,33 $0,00 $35,910,012,33
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $503,998,11 $ 13.125,273,44 $0,00 $36,414,010,44
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $ 0,00 $ 486.849,05 $ 13.612.122,49 $ 0,00 $ 36.900.859,49
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $502,616,81 $14,114,739,30 $0,00 $ 37.403.476,30
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 503.537,78 $ 14.618.277,08 $ 0,00 $37,907,014,08
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 487.294,63 $ 15.105.571,71 $0,00 $ 38.394.308,71
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $498,467,13 $ 15.604.038,84 $0,00 $ 38.892.775,84
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 480.823,57 $ 16.084.862,41 $ 0,00 $ 39.373.599,41
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 494.077,48 $ 16.578.939,89 $0,00 $ 39.867.676,89
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 490.836,78 $ 17.069.776,67 $0,00 $40,358,513,67
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 465.444,20 $ 17.535.220,87 $ 0,00 $ 40.823.957,87
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $ 495.002,43 $ 18.030.223,30 $0,00 $41,318,960,30
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 473.208,94 $ 18.503.432,24 $0,00 $41,792,169,24
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 477.354,36 $ 18.980.786,60 $ 0,00 $ 42.269.523,60
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $460,375,12 $ 19.441.161,72 $ 0,00 $ 42.729.898,72
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 475.720,96 $ 19.916.882,68 $0,00 $43,205,619,68
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $ 479.685,46 $20,396,568,14 $0,00 $43,685,305,14
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 465.564,00 $20,862,132,14 $0,00 $44,150,869,14
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 475.020,52 $21,337,152,66 $0,00 $ 44.625.889,66
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $ 0,00 $ 454.039,24 $21,791,191,90 $0,00 $ 45.079.928,90
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 460.253,88 $22,251,445,78 $0,00 $45,540,182,78
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 456.957,43 $ 22.708.403,20 $0,00 $45,997,140,20
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $417,412,35 $23,125,815,56 $0,00 $46,414,552,56
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 459.077,20 $ 23.584.892,76 $0,00 $ 46.873.629,76
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $441,988,80 $24,026,881,55 $0,00 $47,315,618,55
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $ 454.599,46 $24,481,481,02 $0,00 $47,770,218,02
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 439.706,62 $24,921,187,64 $0,00 $ 48.209.924,64
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $ 453.655,49 $25,374,843,13 $0,00 $48,663,580,13
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $455,071,28 $25,829,914,41 $0,00 $49,118,651,41
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $ 0,00 $0,00 $ 439.249,86 $26,269,164,27 $0,00 $49,557,901,27
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $451,293,60 $ 26.720.457,87 $0,00 $50,009,194,87
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $ 23.288.737,00 $0,00 $0,00 $441,076,25 $27,161,534,13 $0,00 $50,450,271,13
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., dos de agosto del dos mil veintidos 

Proceso No. 14 2017 0287

Al Despacho el escrito presentado por el apoderado de la parte actora, Dr. JAIME ANDRES 

ALZATE GAVIRIA, en donde allega liquidacion del credito para el respective tramite.

Una vez surtidos el traslado, en el reverse del folio 149 Cl, y pese a que la liquidacion del 

credito presentada por la parte demandante (fl. 148 y 149 Cl), no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar correctamente los intereses moratorios a la tasa 

senalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, a partir de la ultima aprobada, 

como lo establece el articulo 446 del Codigo General del Proceso. La liquidacion, de 

acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el sistema Siglo XXI de la 

Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Total Interes Mora 
Total a pagan 
- Abonos
Neto a pagar

$ 50.000.000,00
$ 102.495.149,87
$ 152.495.149,87
$ 50.000.000,00
$102.495.149,87

En consecuencia, el Juzgado

RESUELVE

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho por la suma de CIENTO 

DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y 

NUEVE PESOS CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS M/TE ($102,495,149,87).-

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

AN NT^BETMEN DOZA'M ARTIN EZ 
La Juez (2)

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 127 
hoy 3 de agosto de 2022 

Fijado a las 8;00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

Profesional Universitario
CA,
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., dos de agosto del dos mil veintidos 

Proceso No. 14 2017 0287

Al Despacho el escrito presentado mediante correo electronico por el apoderado de la parte 

actora, Dr. JAIME ANDRES ALZATE GAVIRIA, el cual solicita que se oficie a Catastro 

Distrital para que envie el avaluo catastral del inmueble con matricula inmobiliaria 50C- 

1239163, de otro lado, obra informe del secuestre TRANSLUGON LTDA.-

Por ser procedente, y en razon, al convenio que tiene la Unidad Administrativa Especial de 

Catastro Distrital con el Consejo Superior de la Judicatura, se ordenara oficiar a la 

DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE BOGOTA con el fin de 

obtenerel avaluo catastral del inmueble con matricula inmobiliaria 50C-1239163, cautelado 

en el presente proceso, de otro lado, se agregara el informe allegado por el secuestre 

TRANSLUGON LTDA por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

RESUELVE

1.-ORDENESE oficiar a la DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL 

DE BOGOTA, con el fin de obtener el avaluo catastral del inmueble con matricula 

inmobiliaria 50C-1239163. Enviese el oficio conforme lo ordena el Decreto 806 de 2020, 
al sigulente correo, certificadosconveniobta@cendoi.ramaiudicial.qov.co.

2.- AGREGUESE a los autos el informe allegado por secuestre TRANSLUGON LTDA, para 

los fines pertinentes y dejese en conocimiento de la parte actora.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 
La Juez (2)___________

El anterior auto se notifica a las partes por Estado N.° 127 
hoy 3 de agosto de 2022 

Fijado a las 8;00 am 
DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 

Profesional Universitario
CAfaw (AM-.

mailto:certificadosconveniobta@cendoi.ramaiudicial.qov.co
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de ia Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Penbdos/DiasPeriodo))-l
Fecha
Juzgado

01/08/2022
110014303009

Kl

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

16/02/2018 28/02/2018 13 31,515 31,515 31,515 0,08% $ 50.000.000,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 488.040,59 $52,115,672,33 $ o,oc $ 102,115,672,33
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.147.763,61 $ 53.263.435,94 $0,00 $ 103.263.435,94
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.101.311,41 $ 54.364.747,34 $ 0,00 $ 104.364.747,34
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $1,136,070,75 $55,500,818,09 $0,00 $ 105.500.818,09
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 50,000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.091.862,23 $ 56.592.680,32 $0,00 $ 106.592.680,32
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.116.020,91 $57,708,701,24 $0,00 $107,708,701,24
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.111.607,07 $ 58.820.308,31 $ 0,00 $ 108.820.308,31
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $1,069,571,08 $ 59.889.879,39 $0,00 $ 109.889.879,39
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.096.368,76 $60,986,248,15 $ 0,00 $ 110.986.248,15
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.054.324,88 $ 62.040.573,03 $0,00 $ 112.040.573,03
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.085.027,60 $63,125,600,63 $0,00 $ 113.125.600,63
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.073.161,08 $64,198,761,71 $ 0,00 $ 114.198.761,71
01/02/2019 14/02/2019 14 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 496.690,39 $64,695,452,10 $0,00 $ 114.695.452,10
15/02/2019 15/02/2019 1 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 35.477,89 $ 64.730.929,99 $ 50.000.000,00 $ 64.730.929,99
16/02/2019 28/02/2019 13 29,55 29,55 29,55 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $461,212,51 $ 15.192.142,49 $0,00 $65,192,142,49
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.083.546,09 $ 16.275.688,58 $0,00 $ 66.275.688,58
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 • 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $1,046,202,35 $ 17.321.890,94 $ 0,00 $67,321,890,94
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.082.064,07 $ 18.403.955,00 $0,00 $ 68.403.955,00
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.045.245,71 $ 19.449.200,71 $ 0,00 $ 69.449.200,71
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.079.098,47 $20,528,299,18 $0,00 $70,528,299,18
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.081.075,76 $21,609,374,94 $0,00 $71,609,374,94
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.046.202,35 $ 22.655.577,30 $ 0,00 $ 72.655.577,30
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.070.189,27 $ 23.725.766,57 $0,00 $ 73.725.766,57
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $1,032,309,24 $ 24.758.075,81 $ 0,00 $ 74.758.075,81
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.060.764,87 $25,818,840,68 $0,00 $75,818,840,68
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.053.807,21 $ 26.872.647,90 $ 0,00 $76,872,647,90
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 999.290,35 $27,871,938,24 $0,00 $77,871,938,24
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $1,062,750,69 $ 28.934.688,93 $0,00 $ 78.934.688,93
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.015.960,94 $ 29.950.649,87 $ 0,00 $ 79.950.649,87
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.024.860,99 $30,975,510,85 $0,00 $80,975,510,85
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 988.407,23 $31,963,918,09 $0,00 $81,963,918,09
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.021.354,14 $ 32.985.272,23 $0,00 $ 82.985.272,23
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.029.865,76 $ 34.015.137,99 $0,00 $84,015,137,99
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 999.547,56 $ 35.014.685,55 $0,00 $ 85.014.685,55
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $1,019,850,32 $ 36.034.535,87 $0,00 $ 86.034.535,87
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 974.804,35 $ 37.009.340,22 $0,00 $ 87.009.340,22
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $988,146,92 $37,997,487,14 $0,00 $87,997,487,14
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $981,069,57 $ 38.978.556,72 $ 0,00 $ 88.978.556,72
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $896,167,87 $ 39.874.724,58 $ 0,00 $ 89,874.724,58
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 985.620,65 $ 40.860.345,23 $0,00 $ 90.860.345,23
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 948.932,52 $41,809,277,75 $0,00 $91,809,277,75
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $976,007,12 $ 42.785.284,86 $ 0,00 $ 92.785.284,86
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Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)"(Penodos/Di'asPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

01/08/2022
110014303009

01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 944.032,78 $43,729,317,65 $ 0,00 $93,729,317,65
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 973.980,45 $44,703,298,10 $0,00 $94,703,298,10
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 977.020,09 $45,680,318,19 $0,00 $95,680,318,19
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $943,052,14 $ 46.623.370,33 $ 0,00 $ 96.623.370,33
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 968.909,56 $ 47.592.279,89 $0,00 $ 97.592.279,89
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 946.973,32 $48,539,253,21 $ 0,00 $ 98.539.253,21
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $988,146,92 $49,527,400,13 $ 0,00 $99,527,400,13
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 998.237,07 $ 50.525.637,20 $ 0,00 $ 100.525.637,20
01/02/2022 28/02/2022 28 27,45 27,45 . 27,45 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 930.653,09 $51,456,290,29 $ 0,00 $ 101.456.290,29
01/03/2022 31/03/2022 31 27,705 27,705 27,705 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 1,038,859,58 $52,495,149,87 $0,00 $102,495,149,87

Capital $ 50.000.000,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 50.000.000,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 102.495.149,87
Total a pagar $ 152.495.149,87
- Abonos $ 50.000.000,00
Neto a pagar $ 102.495.149,87
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